Art. 7º Os Ministros de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e da Fazenda
poderão, no âmbito de suas competências, permitida a delegação: 

I - ampliar os limites estabelecidos para os órgãos relacionados nos Anexos I e II até
os montantes de R$ 8.337.162.874,00 (oito bilhões,  trezentos e trinta e sete milhões,  cento e
sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais) e de R$ 23.536.942.536,00 (vinte e três
bilhões, quinhentos e trinta e seis milhões, novecentos e quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e
seis reais), respectivamente; (Inciso com redação dada pelo Decreto nº 8.941, de 26/12/2016)

II  -  proceder  ao  remanejamento  dos  valores  de  movimentação  e  empenho  e  de
pagamento constantes dos Anexos I e II; 

III  -  detalhar  os  valores  constantes  dos  Anexos  I  e  II  e  ajustar  os  referidos